
 

 

  

Beslutsunderlag för analys av nuläge 
och omvärld – missbruk och våld i 
nära relation 
 

1. Särskilda händelser 
Oro, isolering och ekonomisk stress ökar risken för både missbruk och våld i nära relationer under 
coronapandemin.  

Isolering och förlorade rutiner kan göra att fler dricker mer, särskilt när det kombineras med en oro för 
framtiden. Av tidigare erfarenhet vet man att alkoholkonsumtionen ökar vid kriser. Särskilt mycket i 
riskzonen är de som redan innan pandemin hade en tendens att dricka för mycket.  

På grund covid-19 arbetar allt fler hemifrån, undervisning har under perioder skett på distans och 
företag har tvingats permittera personal. För kvinnor och barn som lever med våld i hemmet är detta 
en mycket farlig situation. Stress och ekonomisk oro ökar också risken att en våldsutövande partner 
eller pappa trappar upp sitt våld. Samtidigt gör isoleringen det extra svårt för utsatta att söka stöd och 
skydd.  

Erfarenheter från socialtjänst, kvinnojourer och polisen visar att mäns våld mot kvinnor ökar under 
semestrar och långledighet. Erfarenheten visar också att trycket på kommunerna och kvinnojourerna 
ökar efter ledigheterna, eftersom möjligheten att söka hjälp då lättar. Skillnaden nu är att de utsatta 
inte vet hur länge isoleringen kommer att pågå. Hylte kommun behöver därför ha beredskap för att 
trycket kan komma att öka när pandemin är över.  

Kultur- och folkhälsonämnden har inför stärkt budgeten för verksamhet kopplad till våld i nära 
relation. I dagsläget är prognosen att kostnaderna för både missbruk och våld i nära relation håller sig 
inom tilldelad budget. Samtidigt behöver utvecklingen följas, speciellt finns en oro för ökning av 
våldsutsatta eftersom det redan skett en ökning inom barn och unga.  

2. Förslag på åtgärder 

För närvarande gör kultur- och folkhälsonämnden bedömningen att inga ytterligare medel behövs, 
men utvecklingen behöver följas, då det kan uppstå ökat behov i spåren av pandemin.  

3. Konsekvensbeskrivning  
Verksamheten måste leva upp till lagstadgade krav och om kostnaderna skulle överstiga nuvarande 
budget behöver mer medel tillföras eller andra icke-lagstadgade uppgifter bortprioriteras.  


